



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA



ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA							
PROJETO:		CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M. RUI BARBOSA				DATA 17/02/2026	
LOCALIZAÇÃO:		23 DE MARÇO				BDI:	20.36
Composição Própria-01/2026 SINAPI-01/2026 Cotação-02/2026						1.134.504,59	
ART de Orçamento:		10348163-4					
Est final: 0/Ext: 0.000= 0.00							
GALPÃO 24m x 41m						984,00	m²
ÁREA TOTAL						984,00	m²
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS INICIAIS					1.570,56
1.1	SCH-0004-C- Composição Própria-01/2026	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.	m2	3,0000	434,96	523,52	1.570,56
2		ESTACAS					75.458,93
2.1	SCH-0807-C- Composição Própria-01/2026	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA	M	408,0000	109,60	131,91	53.819,28
2.2	95583-SINAPI-01/2026	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	306,3100	14,16	17,04	5.219,52
2.3	95578-SINAPI-01/2026	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 12,5 MM. AF_09/2021_PS	KG	1.931,7800	7,06	8,50	16.420,13
3		ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA					1.057.475,10
3.1	SCH-0808-I- Cotação-02/2026	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA PARA GALPÃO DE 24M X 41M. ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROJETO. INCLUSO MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO. INCLUSO TELHAS TIPO SANDUICHE COM PREENCHIMENTO EM PIR 0,43MM.	UN	1,0000	878.593,47	1.057.475,10	1.057.475,10
Total do orçamento						1.134.504,59	

Assinatura

Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI
Engenheiro(a) Civil
CREA 1983223
ART: 10348163-4

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder



MUNICÍPIO DE SCHROEDER

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA



Nr ART (CREA).: 10348163-4				BDIs aplicados: 20.360000000 - 3.790000000 - 0.000000000				Encargos sociais s/ m.o. 114.47 % (HORA) 71.03 % (MÊS)	
Município de Schroeder - SC				Data: 17-02-26					
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!					
EMPREENDIMENTO: 8748 - CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M. RUI BARBOSA									
Composição Própria-01/2026 SINAPI-01/2026 Cotação-02/2026									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 1.134.504,59				*Fonte	SEM desoneração
				Custo R\$	%BDI / K / TRDE	Preço R\$	TOTAL R\$		
1	SERVIÇOS INICIAIS			1.570,56					
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.	M2	3,00	434,96	20,36	523,52	1.570,56		SCH-0004-C-Composição Própria-01/2026
2	ESTACAS			75.458,93					
2.1	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA	M	408,00	109,60	20,36	131,91	53.819,28		SCH-0807-C-Composição Própria-01/2026
2.2	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	306,31	14,16	20,36	17,04	5.219,52		95583-SINAPI-01/2026
	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	1,00	8,0766	20,36	9,721	9,721		92800
	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1652	28,7602	20,36	34,6158	5,7185		88245
	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,033	22,6928	20,36	27,3131	0,9013		88238
	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,02	20,0113	20,36	24,0856	0,4817		43132
	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	1,19	0,1681	20,36	0,2023	0,2408		39017
2.3	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 12,5 MM. AF_09/2021_PS	KG	1.931,78	7,06	20,36	8,50	16.420,13		95578-SINAPI-01/2026
	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	KG	1,00	6,0514	20,36	7,2835	7,2835		92804
	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0167	28,7603	20,36	34,6159	0,5781		88245
	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0033	22,6929	20,36	27,3131	0,0901		88238
	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,02	20,0113	20,36	24,0856	0,4817		43132
	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	0,367	0,1681	20,36	0,2023	0,0743		39017
3	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA			1.057.475,10					
3.1	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA PARA GALPÃO DE 24M X 41M. ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROJETO. INCLUSO MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO. INCLUSO TELHAS TIPO SANDUICHE COM PREENCHIMENTO EM PIR 0,43MM.	UN	1,00	878.593,47	20,36	1.057.475,10	1.057.475,10		SCH-0808-I-Cotação-02/2026

Total Geral	1.134.504,59		
-------------	--------------	--	--

Assinatura

Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI

Engenheiro(a) Civil

CREA 1983223

ART: 10348163-4

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder



Município de Schroeder - SC
SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E



MEMORIAL DE CÁLCULO QUANTITATIVO APLICADO EM OBRA	PLANILHA A3
Município de Schroeder - SC	
EMPREENHIMENTO: 8748 - CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M. RUI BARBOSA	
LOCALIDADE: 23 DE MARÇO	DATA
	17/02/2026

1 - SERVIÇOS INICIAIS

1.1 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.

Atribuição	Operador	Qtde. Repetições	Comprimento (m)	Altura (m)		Qtde. Item
Placa de obra	+	1,00	3,00	1,00	0,00	3,00
Total em M2:					3,00	

2 - ESTACAS

2.1 - ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA

Atribuição	Operador	Qtde. Repetições	Comprimento (m)	Sapatas (un)	Quant. por sapata	Qtde. Item
2 ESTACAS POR SAPATA	+	1,00	6,00	34,00	2,00	408,00
Total em M:					408,00	

2.2 - MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS

Quantidade conforme o projeto!

Total em KG: 306,31

2.3 - MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 12,5 MM. AF_09/2021_PS

Quantidade conforme o projeto!

Total em KG: 1.931,78

3 - ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA

3.1 - ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA PARA GALPÃO DE 24M X 41M. ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROJETO. INCLUSO MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO. INCLUSO TELHAS TIPO SANDUICHE COM PREENCHIMENTO EM PIR 0,43MM.

Quantidade conforme o projeto!

Total em UN: 1,00

Assinatura

Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI
Engenheiro(a) Civil
CREA 1983223
ART: 10348163-4

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder

Data de referência	17-02-26	Encargos sociais	114.47 % (HORA) - 71.03 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Schroeder - SC		
Empreendimento	CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M. RUI BARBOSA		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			

1.1		Sem desoneração					
SCH-0004-C - 01/2026	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.	M2		Qtde.		3,00	
4417-SINAPI-01/2026	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	13,98	13,97600000	
4491-SINAPI-01/2026	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	4,00000000	5,78	23,13600000	
4813-SINAPI-01/2026	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	MT	1,00000000	320,00	320,00000000	
5075-SINAPI-01/2026	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	MT	0,11000000	12,74	1,40096000	
88262-SINAPI-01/2026	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	30,14	30,14400000	
88316-SINAPI-01/2026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	21,18	42,35200000	
94962-SINAPI-01/2026	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,01000000	395,43	3,95432000	
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	434,96	

2.1		Sem desoneração					
SCH-0807-C - 01/2026	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA	M			Qtde.		408,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total	
100973-SINAPI-01/2026	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	M.O	0,09660000	8,06	0,77820960	
97913-SINAPI-01/2026	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	M.O	0,02900000	2,83	0,08212800	
90778-SINAPI-01/2026	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,01570000	125,23	1,96614240	
90776-SINAPI-01/2026	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08360000	33,15	2,77150720	
90675-SINAPI-01/2026	PERFURATRIZ COM TORRE METÁLICA PARA EXECUÇÃO DE ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 30 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 800 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 268 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 170 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	M.O	0,05940000	310,11	18,42065280	
90674-SINAPI-01/2026	PERFURATRIZ COM TORRE METÁLICA PARA EXECUÇÃO DE ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 30 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 800 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 268 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 170 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	M.O	0,02420000	682,46	16,51562880	
88316-SINAPI-01/2026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,25090000	21,18	5,31305840	
43360-SINAPI-01/2026	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 220 +/- 30 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,11330000	562,68	63,75164400	
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	109,60	

Assinatura

Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI
Engenheiro(a) Civil
CREA 1983223
ART: 10348163-4

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder



MUNICÍPIO DE SCHROEDER



SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

Nr ART (CREA).: 10348163-4	BDI: 20.360000000% / Fator K: 2.6239 / TRDE: 1.1200	Encargos sociais s/ m.o. 114.47 % (HORA) 71.03 % (MÊS)
Município de Schroeder - SC	Data: 17-02-26	
Programa não vinculado	Nº do contrato: Contrato não vinculado!	
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M. RUI BARBOSA		

Composição Própria-01/2026 SINAPI-01/2026 Cotação-02/2026

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	R\$ 1.134.504,59	SEM desoneração
				Custo R\$	
3.1	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA PARA GALPÃO DE 24M X 41M. ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROJETO. INCLUSO MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO. INCLUSO TELHAS TIPO SANDUICHE COM PREENCHIMENTO EM PIR 0,43MM.	UN	1,00	1.098.241,83	SCH-0808-I-Cotação-02/2026
Fornecedor: DECKER					Proposta enviada em arquivo .pdf
Valor cotado R\$: 1.047.398,00					
URL:					
Fornecedor: FUTHURA					Proposta enviada em arquivo .pdf
Valor cotado R\$: 1.149.085,66					
URL:					

Observação:

Total Geral	1.134.504,59
-------------	--------------

Assinatura

Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI

Engenheiro(a) Civil

CREA 1983223

ART: 10348163-4

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder

Nr ART (CREA).: 10348163-4		BDI SEM desoneração:20.360000000%		SEM desoneração	
Município de Schroeder - SC		Data: 17-02-26		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa não vinculado		Nº do contrato: Contrato não vinculado!		114.47 % (HORA)	
EMPREENHIMENTO: CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M. RUI BARBOSA				71.03 % (MÊS)	
Referência de custo		DESCRIÇÃO DO ITEM			
CONTEÚDO DOS SERVIÇOS			CRITÉRIO DA MEDIÇÃO		
MEMORIAL DESCRITIVO					
2		ESTACAS			
95583-SINAPI-01/2026		MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS			KG
Estribo contínuo helicoidal de aço CA-60 com 5,0 mm de diâmetro, previamente enrolado no canteiro (Composição Auxiliar); Arame recozido nº 18 BWG, diâmetro 1,25 mm.		Para o levantamento dos índices de produtividade foram considerados os operários envolvidos diretamente com a armação das estacas após o recebimento/fabricação das peças pré-cortadas/dobradas no canteiro; Foi considerado que as barras são recebidas pré-cortadas e pré-dobradas, sendo as perdas já contempladas no processo de corte e dobra das peças; A composição não inclui as barras longitudinais.			
95578-SINAPI-01/2026		MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 12,5 MM. AF_09/2021_PS			KG
Peças de aço CA-50 com 12,5 mm de diâmetro, previamente cortadas e dobradas no canteiro (Composição Auxiliar); Arame recozido nº 18 BWG, diâmetro 1,25 mm.		Para o levantamento dos índices de produtividade foram considerados os operários envolvidos diretamente com a armação das estacas após o recebimento/fabricação das peças pré-cortadas/dobradas no canteiro; Foi considerado que as barras são recebidas pré-cortadas e pré-dobradas, sendo as perdas já contempladas no processo de corte e dobra das peças;			

Responsável técnico pelos ítems: LETÍCIA SIGNORELLI CPF: *****2910 CREA - 1983223/SC



Município de Schroeder
SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E



Cálculo do BDI - Sem desoneração sobre a folha de pagamento

TOMADOR: MUNICÍPIO DE SCHROEDER-SC

EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M. RUI BARBOSA

Fórmula e parâmetros estabelecidos pelo Acórdão 2622/2013-TCU-Plenário

TIPOS DE OBRAS CONTEMPLADOS

Para o tipo de obra "CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS" enquadram-se: a construção e reforma de edifícios, unidades habitacionais, escolas, hospitais, hotéis, restaurantes, armazéns e depósitos, edifícios para uso agropecuário, estações para trens e metropolitanos, estádios esportivos e quadras cobertas, instalações para embarque e desembarque de passageiros (em aeroportos, rodoviárias, portos, etc.), penitenciárias e presídios, a construção de edifícios industriais (fábricas, oficinas, galpões industriais, etc.), conforme classificação, 4120-4 do CNAE 2.0. Também enquadram-se pátios, mirantes e outros edifícios de finalidade turística.

DEMONSTRATIVO BDI

Item	1º quartil	3º quartil	Proposto	Identificação
AC	3,00	5,50	3,00	Administração Central
S+G	0,80	1,00	0,80	Seguro e Garantia
R	0,97	1,27	0,97	Risco
DF	0,59	1,39	1,20	Despesas Financeiras
L	6,16	8,96	7,10	Lucro
I*	5,65	10,65	5,65	Tributos *
		TOTAL	20,36	

Verificação: 20,36 limite 20.34% a 25.00% (sem desoneração)

* Em geral, os tributos (I) aplicáveis são PIS (0,65%), COFINS (3%) e ISS (variável, conforme Município, de 2 a 5% e, em alguns casos, isento).

TRIBUTOS	%	
PIS**	0,65	
COFINS**	3,00	
Cont. Previd.	0,00	(Contribuição Previdenciária sobre a receita bruta, no caso de desoneração na folha)
ISS	2,00	
Total	5,65	

Declaramos que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo do ISS é de 100,00 sobre o valor da obra e a alíquota do ISS aplicável no Município é de 2,00 << (limitado a 5,00%)

FÓRMULA

BDI calculado pela expressão:
$$BDI = \{ [1 + AC/100 + S/100 + R/100 + G/100] \times (1 + DF/100) \times (1 + L/100) / (1 - I/100) - 1 \} \times 100$$

SCHROEDER-SC, 17 de Fevereiro de 2026

Assinatura Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI
Engenheiro(a) Civil
CREA 1983223
ART: 10348163-4
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder

Especificação do BDI:

BADESC		CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO	A 3
GEROM	GERÊNCIA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS		
BADESC CIDADES	PROGRAMA OPERACIONAL PARA DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL	Município de Schroeder	

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M. RUI BARBOSA

FOLHA: 1

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERÍODO (MÊS)												TOTAL	
		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		R\$	%
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%		
1	SERVIÇOS INICIAIS	1.570,56	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.570,56	100,00
2	ESTACAS	75.458,93	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.458,93	100,00
3	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA	317.242,52	30,00	370.116,29	35,00	370.116,29	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.057.475,10	100,00
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		394.272,01	34,75	370.116,29	32,62	370.116,29	32,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		394.272,01	34,75	764.388,30	67,37	1.134.504,59	99,99	1.134.504,59	99,99	1.134.504,59	99,99	1.134.504,59	99,99		

AssinaturaAssinatura

LETÍCIA SIGNORELLI
Engenheiro(a) Civil
CREA 1983223
ART: 10348163-4

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder